Протокол №1

заседания рабочей группы по формированию системы независимой оценки качества работы муниципальных учреждений
Александрово-Гайского муниципального района
Саратовской области, оказывающих образовательные,
социальные услуги и услуги культуры

14.12.2015г.
Конференц – зал администрации МР
10-00	час
Председатель:  Луговская А.Н. - Заместитель главы администрации Александрово-Гайского муниципального района по социальным вопросам, руководитель рабочей группы.
Секретарь: Зайцева В.Я.  - Консультант по информации, общественным отношениям и национальной политике администрации Александрово-Гайского муниципального района, Председатель Александрово-Гайского районного совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов, секретарь рабочей группы.
Присутствуют: члены рабочей группы, согласно постановлению администрации               №  116                от 13.12.2015
Ануфриева О.И. - Председатель Общественного Совета Александрово-Гайского муниципального района.
Новикова Л.А. – Председатель РК профсоюза работников   культуры и кино   Александрово-Гайского муниципального района.
Стамгазиева Г.Н. – Председатель РК профсоюза  работников образования   Александрово-Гайского муниципального района.
Котова Н.В.  – Председатель Молодежного Совета Александрово-Гайского муниципального района.
Шабаева В.И.- Председатель РК профсоюза  работников здравоохранения Александрово-Гайского муниципального района.
Магзумова А.А. – председатель  местного отделения общества инвалидов ВОИ
Всего присутствуют 9 человек.

                                                 ПОВЕСТКА ДНЯ

1.О необходимости организации независимой системы оценки качества работы муниципальных учреждений Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области, оказывающих образовательные, социальные услуги и услуги культуры
Докладчик: Луговская А.Н. - Заместитель главы администрации Александрово-Гайского муниципального района по социальным вопросам
2.О создании рабочей группы по формированию системы независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области, оказывающих образовательные, социальные услуги и услуги культуры.
Докладчик: Зайцева В.Я.  - Консультант по информации, общественным отношениям и национальной политике администрации Александрово-Гайского муниципального района, Председатель Александрово-Гайского районного совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов.

По первому вопросу: «О необходимости организации независимой системы оценки качества работы муниципальных учреждений Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области, оказывающих образовательные, социальные услуги и услуги культуры и формирование плана мероприятий» слушали Луговскую А.Н. - заместителя главы администрации Александрово-Гайского муниципального района по социальным вопросам
РЕШИЛИ:
1.1.Информацию Луговской А.Н. принять к сведению.
Внести предложения по отбору кандидатур в  рабочую группу по организации независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Александрово-Гайского муниципального района, оказывающих образовательные, социальные услуги и услуги культуры.  Срок – до 15.12.2015г.
1.2.Организовать информирование населения о создании рабочей группы, путём размещения информации на сайте администрации Александрово-Гайского муниципального района и в СМИ. Срок – до 15.12.2015г.
По второму вопросу: «О создании рабочей группы по формированию системы независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области, оказывающих образовательные, социальные услуги и услуги культуры.» слушали Зайцеву В.Я.  - консультанта по информации, общественным отношениям и национальной политике администрации Александрово-Гайского муниципального района.
РЕШИЛИ:
2.1.Информацию Зайцевой  В.Я.принять к сведению.
2.2.Утвердить состав рабочей группы по формированию системы независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области, оказывающих образовательные, социальные услуги и услуги культуры. Срок – до 16.12 .2015г.
2.3.Разработать Положение о работе рабочей группы по формированию системы независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области, оказывающих образовательные, социальные услуги и услуги культуры. Срок до 18.12.2015г.
2.4. Определить для работы по проведению независимой оценки качества  услуг  учреждений культуры на 2015 год - Детская школа искусств и Районный Дом культуры.
2.5. Определить для работы по проведению независимой оценки качества  услуг  учреждений образования на 2015 год- Мбоу№1, Мбоу№2, Мбоу№3, Мбоу с.Новоалександровка.

Руководитель рабочей группы                                                       А.Н.Луговская

Секретарь рабочей группы                                                               В.Я.Зайцева